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Novoveský zpravodaj 
 

 

 

Z ČINNOSTI OBECNÍHO ÚŘADU (za období květen – listopad 2017) 

» Byla dokončena technická modernizace infrastruktury obce. Výběrové 

řízení vyhrála firma JaK SYSTÉM s.r.o. Přeštice. Akce zahrnovala 

rekonstrukci veřejného osvětlení a rozhlasu. Na osvětlení obce byly 

vyměněny staré zářivky za nové LED svítidla, která jsou úspornější. 

Stávající rozhlas byl nahrazen novým bezdrátovým vč. výměny 

bezdrátových hlásičů s reproduktory. Celkové náklady byly vyčísleny na 

574.667 Kč vč. DPH, získaná dotace z programu Stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2017 činila 200.000 Kč. 

» Z vlastních zdrojů obec financovala akci „Doplnění osvětlení veřejného 

prostranství. Tato akce zahrnovala vystavění šesti nových sloupů 

veřejného osvětlení s LED svítidly a nasvícení kapličky. Kolem kapličky 

byla provedena instalace čtyř zemních svítidel, zakopání kabelu a 

instalace zásuvky k podstavci pro vánoční strom. Náklady akce činily 

302.000 Kč vč. DPH.  

» Byla provedena běžná údržba zeleně v obci, kterou zajišťoval p. Ješátko a firma Baier – služby 

v zahradnictví. 

» Získali jsme neinvestiční dotaci ve výši 20.000 Kč na rekonstrukci sportovního hřiště. Poskytovatelem 

dotace je obec Česká Kubice.  

» 42.660 Kč dostala obec jako náhradu za požár lesa z pojistky p. Petra Šindeláře, jehož vinou požár 

vznikl. 

PLÁNOVANÉ AKCE OBCE aneb co nás čeká: 

» Pasport silnic – zakreslení a zmapování všech tras obce a dopravního značení. 

» Revitalizace obecního rybníka – břehové porosty rybníka budou vyčištěny a doplněny vhodnými 

dřevinami pro jejich zpevnění, bude provedeno odbahnění a rekonstrukce stavebních objektů rybníka 

(čap). Akce bude na základě žádosti o dotaci. 

» Umístění dvou měřičů rychlosti – jeden směrem od Hyršova a jeden od Kdyně, akce bude na základě 

žádosti o dotaci. 

» Pro splnění podmínek vodohospodářského povolení pro vypouštění odpadních vod bude začátkem 

příštího roku zpracován projekt na kanalizaci obce zakončenou ČOV. 

 

                                    

 

Vážení spoluobčané, 

rok uplynul jako voda. Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kdo se účastnil 

brigád, svépomocí udržoval obecní pozemky kolem svých domů, či jakkoliv jinak 

pomáhal na obecních akcích. Vážíme si každé pomoci. 

Celé obecní zastupitelstvo děkuje za projevenou přízeň v letošním roce a s blížícím se 

koncem roku Vám přejeme mnoho osobních i pracovních úspěchů, příjemné prožítí 

vánočních svátků a úspěšný vstup do Nového roku 2018.  

- Michaela Šmejkalová, starostka obce - 
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KULTURNÍ AKCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD 07.05. 

Májový lampionový průvod je již v naší obci skoro tradicí. I když letos nám počasí vůbec nepřálo, děti byly 

statečné a za deště obešly s rozsvícenými lampiony celou ves. Snad bude příště lépe a lampiony budou ve 

tmě zářit trochu více.  

 

                                                        OSLAVA DĚTSKÉHO DNE 02.06. 

Letos jsme pro naše děti k jejich svátku připravili večerní program. Po 

společném táboráku a opečení vuřtů jsme směrem na Vyhlídku pod Rájem 

rozmístili asi 20 otázek o naší přírodě. Ve skupince po dvou si děti prošly 

trasu a odpovídaly na otázky. V cíli u Vyhlídky jsme odpovědi zkontrolovali 

a děti odměnili drobnými dárečky. Poté jsme se všichni společně vrátili k 

táboráku u kapličky a ještě chvilku si u něj při kytaře poseděli. 
 
 

JARNÍ VYCHÁZKA 13.05. 

Cílem letošní jarní vycházky byl vrch a rozhledna Koráb. Již od rána 

sluníčko pěkně hřálo a vydrželo až do odpoledních hodin. Z Nové 

Vsi jsme vyrazili na Vítovky, Hlubokou a po cyklostezce do 

Dobříkova a Branišova. Na Koráb jsme dorazili v odpoledních 

hodinách. Po zasloužené a dobré večeři jsme vystoupali na 29 m 

vysokou vyhlídkovou věž, odkud byl krásný výhled na kopce 

Českého lesa, Hoher Bogen a Šumavu. Nakonec jsme ještě vyšlápli 

na vedlejší kopec Špandavu (774 m). Zpět do vsi jsme dorazili pozdě 

večer, příjemně unavení a spokojení. Děkujeme za účast i přípravu 

organizátorům.   
 
 

POCHOD ŽELEZNÁ RUDA – NOVÁ VES 23.09. 

Na konci září jsme obuli pořádné boty a brzy ráno jsme 

nasedli do vlaku směr Železná Ruda. Čekala nás cesta 

přes šumavská jezera a vodopády, Hamry a Nýrsko až 

domů, celkem cca 40 km. Počasí bylo nádherné, dalo by 

se říci předem objednané. Na začátku trasy jsme 

vystoupali na špičáckou rozhlednu, abychom se z výšky 

podívali, kam až musíme dojít. I když se na cestu vydalo 

jen 6 nadšenců, byla to opravdu velmi hezká 

„procházka“. Někteří cestu ukončili už v Nýrsku, do cíle 

dorazili 4 borci. Děkujeme Pepovi Nejdlovi za velmi 

hezkou akci a prý už plánuje na příští rok novou trasu, 

možná jen trochu kratší.  

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA „INDIE – ZEMĚ KONTRASTŮ“ 16.09. 

Luděk Hynčík se s námi o své cestovatelské zážitky přichází dělit velmi 

často. Tentokrát nám přišel ukázat obrázky z Indie. I přesto, že zde 

strávil poměrně krátký čas, z jeho vyprávění jsme získali pocit, že v něm 

tato specifická země zanechala silné zážitky. Krásné stavby a chrámy ve 

velkých městech ostře kontrastují s chudinskými vesnicemi, kde žijí na 

ulici zvířata společně s lidmi. Děkujeme za poutavé vyprávění. Luďkovy 

cestovatelské zážitky můžete sledovat také na jeho blogu 

http://ludekhyncik.blogspot.cz.              

                                                                                                                          

Bombaj – Ghobi Ghat, největší prádelna pod širým nebem na světě 

http://ludekhyncik.blogspot.cz/
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SDH NOVÁ VES - VÍTOVKY 

ROZBĚHNUTÉ TO BYLO DOBŘE… 

Těmito, mezi hasiči nejčastěji používanými slovy, by se dala 

zhodnotit naše letošní sportovní sezóna. Do ní jsme vstupovali s 

novým motorem a obrovskými ambicemi a na konci jsme si 

lámali hlavu, kde se stala chyba. Ale nespokojeni nejsme. 

Máme za sebou jedenáct soutěží, z toho dvě zimní a čtyři noční 

ze seriálu Chodské noční hasičské ligy (CHNHL), kde, jak jistě 

víte, jsme jedním z pořadatelů. Podařilo se nám na našem 

krásném hřišti nad vsí letos uspořádat dvě soutěže. A příští rok 

budou dokonce tři, už na novém „prodlouženém“ hřišti. Terénní 

úpravy z dotace obce Česká Kubice právě probíhají. I přes 

smůlu, která se nám v letošní sezóně lepila na „tretry“ máme do 

roku 2018 velké plány. V tom nám určitě pomůžou dvě nové 

tváře na proudech, Kuba Levora a Jirka Ticháček. A snad nás 

také budou nadále podporovat naši sponzoři, kterým tímto moc 

děkuji.  

S přáním veselých Vánoc se s vámi těším na příští sezónu. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrem bych chtěl vzpomenout na jednu smutnou 

událost. Nenadále nás opustil náš kamarád a hasič 

Pavel Kreuz. I přesto, že byl již několik let členem 

SDH Prapořiště, pořád patřil mezi nás a rád se 

sem vracel, kdykoliv mohl. Spolu jsme začínali 

právě zde ve vsi s hasičinou, v teplácích a keckách 

jsme skákali přes bariéru, dali jsme dohromady 

novoveské družstvo „vachatovo hříbat“, se kterým 

jsme objížděli závody. Dík za všechno kamaráde! 

- Michal Hudec - 

PODZIMNÍ VYCHÁZKA DO DOBŘÍKOVA 14.10. 

Pro naší poslední letošní vycházku jsme si 

nemohli přát lepší počasí, dá se říci, že jsme si 

vybrali asi poslední letošní slunečnou sobotu. Více 

než 20 dětí a dospělých se vydalo přes Vítovky a 

Hlubokou do Dobříkova. Tam jsme se uchýlili do 

místní velmi útulné hospůdky, kde jsme poseděli 

při kytaře do pozdních večerních hodin. Děkujeme 

organizátorům a účastníkům za krásnou akci.  
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NARODILI SE… 

V letošním roce se v naší obci 

narodil rodičům Markétě Zemkové 

a Petrovi Zemkovi syn Dominik  

(03.05.2017) Gratulujeme! 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁNOVANÉ AKCE V OBCI 
 

Prosinec 

- 08.12. - vánoční vystoupení od 17 hod. na OÚ, 

vystoupení dětí ze ZUŠ Kdyně 

- 09.12. -  Mikulášská nadílka od 17 hodin. na 

OÚ 

- 24.12. - vánoční zpívání v kapličce od 21 hod.  

Leden 

- 01.01. - novoroční turnaj ve stolním tenise 

od 12 hod. na OÚ 

- 06.01. – Tříkrálová sbírka 

Únor 

- 24.02. – Masopustní průvod 

Březen 

- 18.03. – divadlo v Prapořišti – hra Urologie  

(divadelní spolek Kolofantí) – obec nabízí 

občanům v případě zájmu odvoz 
 

ODVOZ POPELNIC 
 

05.12., 19.12., 02.01., 16.01., 30.01., 13.02. 

              

   

 

 

Tiráž 
Své příspěvky prosím vhazujte do obecní schránky nebo posílejte na 
email:  ou.nova.ves@tiscali.cz  
Redakčně se podílí: L. Hudcová, D. Sajlerová. Foto: M. Šmejkalová ml. 
Evidenční číslo: MK ČRE 19986 

Fejeton  „PŘEDVÁNOČNÍ SHON“ 

Zrovna nastává období, kdy se tohle téma hodně 
objevuje. Stačí prolistovat pár časopisů pro dámy 
(pánové myslím předvánoční shon tak neprožívají) a 
už vidíte, že je to tady! 

V jednom časopise vám radí, které čistící prostředky 
(je jich asi tak 40) musíte nutně použít, aby váš byt 
trochu prokoukl. Pak přijde výzdoba, čím víc, tím líp! 
Samozřejmě cukroví! Receptů je tam nepočítaně. 
Znám dámu, která napekla 24 druhů, ale rodina jí 
neocenila, naopak, vynadali jí, že přes vánoce 
ztloustli. V jiném časopise ale nabádají dámy, aby 
vynechaly generální úklid a ušetřený čas využily pro 
sebe. Výzdoba jednoduchá. Cukroví – pár kousků na 
chuť. Nic nepřehánět, klid a pohoda! K tomu bych se 
milé dámy přiklonila i já. Pánové v klidu a pohodě 
budou určitě. Tak jakýpak předvánoční shon?! 

- Irena Hromádková, kronikářka -            
 

 

 

VOLBY DO PARLAMENTU ČR 

20.-21.10.2017 se také v naší obci uskutečnily 
volby do parlamentu ČR. K volební urně přišlo 77 
občanů ze 112 možných. Dle konečných výsledků 
získala u nás v obci nejvíce hlasů KSČM, na 
druhém místě byla ODS a třetí místo získalo ANO.                  

 

TĚŽBA DŘEVA V OBECNÍCH LESÍCH 

Stejně jako v loňském roce, i letos se naše lesy potýkají s extrémním výskytem kůrovce. Byli jsme nuceni 

nechat vytěžit velké množství porostu, plánovanou těžbu jsme překročili trojnásobně. Z vytěženého dřeva 

získá obec peněžní prostředky, které pak ale musí vynaložit na obnovu lesů. Rádi bychom nabídli občanům 

odkup vytěženého palivového dřeva, bližší informace na obecním úřadě.  

Významná životní jubilea letos oslavili a oslaví: 

Helena Kreuzová 87 let 

Marie Hynčíková 92 let 

Marie Černá 91 let 

Jan Ekstein 85 let 

Jiřina Šimková 90 let 

Jan Greiner 79 let 

Marie Nejdlová 70 let          Gratulujeme! 

                                                                
                                           

 

SPONZOŘI 

JOSEF 
ROSENBERG 


